
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 175

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 29 DEL 27-02-2019

OGGETTO: (R) CAMPO CONTAINER MILANO IN LOCALITA' POGGIO
CASTELLANO. NOLEGGIO DI 6 CONTAINER PER 6 MESI: LUGLIO -
DICEMBRE 2018. LIQUIDAZIONE SMONTAGGIO E RITIRO ALLA
DITTA F.A.E. INDUSTRIA ALLOGGI PREFABBRICATI S.p.A.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il DUP;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che il Comune di Milano e il Comune di Amatrice hanno determinato il
fabbisogno di personale riducendo il numero di dipendenti di supporto presenti sul territorio;

DATO ATTO che nell'area del Campo Milano erano presenti diversi container che si è
ritenuto opportuno ridurre viste le mutate necessità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 01/05/2017 con cui il Comune di Amatrice
è subentrato al noleggio dei container al fine di mantenere adeguati spazi alloggiativi per il
personale del Comune di Milano ancora in servizio e degli altri servizi allocati presso il
Campo container di Poggio Castellano;

CONSIDERATO che, stante le ridotte esigenze, si è proceduto alla riduzione del numero di
container posizionati in località Poggio Castellano anche al fine di liberare l'area alle esigenze
dell'Area SAE Collemagrone 1:

VISTE le Determinazioni n. 59 del 08.05.2017 e n. 64 del 15.05.2017 con le quali sono stati
noleggiati i suddetti container per i mesi da maggio ad agosto;

VISTA la Determinazione n. 112 del 28/08/2017 con la quale si è prorogato il servizio in
oggetto fino a dicembre;



DATO ATTO che uno dei 7 container è stato riconsegnato in data 01.12.2017;

VISTA la Determinazione n. 187 del 22/08/2018 con la quale:
-   si è prorogato il servizio in oggetto fino a dicembre 2018;
- si è affidato il servizio in oggetto alla ditta F.A.E. INDUSTRIA ALLOGGI
PREFABBRICATI S.p.A., impegnando le somme necessarie;

CONSIDERATO che la ditta F.A.E. INDUSTRIA ALLOGGI PREFABBRICATI S.p.A. ha
rimesso con nota prot. n. 2339 del 22.02.2019 la fattura n. 190090013 del 19.02.2019  relativa
allo smontaggio e al ritiro dei container dormitorio pari ad € 960,00 oltre IVA al 22%;

VISTA la Determinazione n. 59  del 08.05.2017 con cui si impegnavano le somme necessarie
al noleggio, smontaggio e ritiro dei container suddetti;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z7C1E8121F.

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che
qui si intende integralmente riportata;

DI LIQUIDARE la somma di € 1.171,20 = IVA compresa al 22% impegnata al Capitolo
1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI”
sul bilancio di previsione 2018/2020 – imp. 367 sub. 3/ 2016 – come di seguito dettagliato:

€ 960,00 in favore della ditta F.A.E. INDUSTRIA ALLOGGI PREFABBRICATI-
S.p.A., con sede in Sangemini (TR), P. IVA 00118890557 a saldo della fattura sopra
richiamata;
€ 211,20 quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della fattura,-
ai sensi della Legge 190/2014 art.1 comma 629 – Split Payment;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento;

DI DARE ATTO che le somme spese verranno presentate in rendicontazione alla contabilità
speciale come previsto all’OCDPC 418/2016.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Gabriele Bizzoca



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-02-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-05-2019 REG. 690

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


